

OFERTA

pentru prestarea serviciilor de curățare și igienizare în or. Călărași pe parcursul anului 2021

I.M. "Gospodaria Comunal Locativa Călărași"

Lotul I**Servicii de măturarea drumurilor**

1)	Măturatorii cat I (17,90 lei/ ora x 169 ore) =	3025,10 lei
	16 om x 3025,10 lei =	48401,60 lei
	44400,0 lei x 12 luni =	532800,0 lei
Total		580819,20 lei

Zile de sărbătoare 112 ore x 16 om x 17,90 = 32076,80 lei

Total **32076,80 lei**

Vechimea in munca:

6 om cite 15% - 453,77 lei x 6 om x 12 luni =	32671,44lei
2 om cite 20% -605,00 lei x 2 om x 12 luni =	14520,0 lei
1 om cite 25% - 756,28 lei x 1 om x 12 luni =	9075,36 lei
6 om cite 30% - 907,53 lei x 6 om x 12 luni =	65342,16 lei

Total **121609,0 lei**

In total salariul **734505,0 lei**

2)	Stringera si transportarea gunoiului cu autospeciala IVECO
	Sofer de cat. V 32,84 x 169 ore = 5550,0lei
	5550,0 lei x 12 luni x 1 om = 66600,0 lei
	Zile de sarbatoare 112 ore x 32,84 x 1 om = 3678,08 lei

Total salariul **70278,0 lei**

3)	Hamalii la incarcarea gunoiului de pe strazi
	Hamalii de cat II 18,062 lei/ora x 169 ore = 3052,5 lei
	5 om x 3052,5 x 12 luni = 183150,0 lei
Total	183150,0 lei

Vechimea in munca:

5 om cite 15 % - 457,88 x 5 om x12 luni = 27472,80 lei

Zile de sarbătoare 112 ore x 5 om x 18,062 lei = 10114,70 lei

Total salariu **220737,52 lei**

4)	Seful sectorul de amenajare	5950,0 lei x 12 luni x 1 om = 71400,0 lei
	Vechimea in munca 10%	595,0 lei x 12 luni x 1 om = 7140,0 lei

Total salariul **78540,0 lei**

**In total retribuire muncii la sector,
inclusiv alte suplimente**

1150395,50 lei

Asigurarea sociala 18%

207071,20 lei

Asigurarea medicala 4,5%

51767,80 lei

Total

1409234,50 lei

Intreținerea aparatului administrativ**101037,0 lei****Instrumente, inventar, motorina pentru transportarea gunoiului**

Lopeti de fier	20 buc x 63,17 lei = 1263,4 lei
Greble	20 buc x 65 lei = 1300 lei
Lopeti de lemn	80 buc x 54,17 = 4333,6 lei
Manusi	240 per x 15 lei = 3600 lei
Sapun	240 buc. x 16 lei = 3840 lei
Soda	40 buc x 13,9 lei = 556 lei
Hirlete	10 buc. x 45,12 lei = 451,2 lei
Sape	20 buc x 120 lei = 2400 lei
Furca	5 buc. x 72 lei = 360 lei
Perii	20 buc. x 30 lei = 600 lei
Salopete	5 buc. x 313,15 lei = 1565,75 lei
Cizme	21 x 230 = 4830 lei
Scurte de ploaie	5 x 108 lei = 540 lei
Jelete	21 buc x 120 lei = 2520 lei
Halate pentru femei	16 x 178 = 2848 lei
Scurte de iarna	20 buc x 480 lei = 9600 lei
Matura	16 buc. x 35 lei x 10 luni = 5600 lei
Pungi pt. gunoi	8112 buc. x 0,8 lei = 6489 lei
Erbicid	14 l x 150,0 lei = 2100 lei
Măști de unică folos.	5565 b. x 2,5 = 13912,50
Dezinfectant Alc.72%	50 l x 70 = 3500,0

IN TOTAL**72209,45 lei**

Tractor Belarus 921 – 3 tone	133,33 lei
Combustibil	93134,12 lei
Reparatia IVECO	2478,93 lei
Uzura mijloacelor fixe	158710,32 lei
Uzura sinilor si acumulatorilor	2319,76 lei
Reparatia Tractor 921 Belarus	750,76 lei
Servicii transport (+autoturła)	2106,67 lei

Total**259633,89 lei****IN TOTAL**

Materiale, inventar si echipamente	331843,34 lei
Salariul la curatirea sanitara	1409234,50 lei
Intretinerea aparatului administrativ	101037,00 lei

TOTAL SECTOR**1842114,84 lei**

TVA 20%

368422,97 lei

TOTAL Servicii de măturarea străzilor**2210537,80 lei**

Lotul II) Servicii de întreținerea spațiilor verzi a.2021**1) Retribuirea muncii**

Muncitori la inverzirea or. Cat II (18,062 lei x 169 ore x 12 luni) x 2 om = 73259,47 lei

Muncitori la inverzirea or. Cat III (19,70 lei x 169 ore x 8 luni) x 2 om = 53268,80 lei

Muncitori la inverzirea or. Cat V (22,99 lei x 169 ore x 7 luni) x 2 om = 54394,34 lei

Tractorist cat V 22,99 lei x 169 ore x 1om x 3 luni = 11655,93 lei

Total 192578,54 lei**Vechimea in munca**

1 muncitori cite 30% cat III 999,0 lei x 8 luni x 1 om = 7992,0 lei

1 muncitor cite 30 % cat V 1165,5 lei x 7 luni x 1 om = 8158,5 lei

2 muncitor cite 30 % cat II 915,75 lei x 12 luni x 2 om = 21978,0 lei

1 muncitor cite 20 % cat V 777,0 lei x 7 luni x 1 om = 5439,0 lei

1 muncitor cite 20 % cat V 777,0 lei x 3 luni x 1 om = 2331,0 lei

1 muncitor cite 15% cat III 499,5 lei x 8 luni x 1 om = 3996,0 lei

Total 49894,50 lei**Zile de sarbatoare**

18,062 lei x 2 om x 112 ore = 4045,88 lei

19,70 lei x 2 om x 75 ore = 2955,0 lei

22,99 lei x 2 om x 65 ore = 2988,70 lei

22,99 lei x 1 om x 28 ore = 643,72 lei

Total 10633,30 lei

Seful sectorului de inverzire 1725 x 0,5 x 12 luni = 24975,0 lei

Vechime in munca 25% 6243,75lei

Total salariu 31218,75 lei**Total salariul la sectorul de inverzire 284325,09 lei****2) Materiale pentru muncitori la inverzirea orasului**

Sapun 48 buc x 10 = 480,0 lei

Detergenti 48 buc x 16,50 = 792,0 lei

Total 1272,0 lei**3) Instrumente, inventar si combustibil**

Lopeti 3 buc x 63,17 lei = 189,51 lei

Foarfece de curatit copacii 3 buc x 56,0 lei = 168,0 lei

Foarfece de taiat tufis 1 buc x 340,0 lei = 340,0 lei

Ferestrau de taiat ramurii de copaci 2 buc x 34,0 lei = 68,0 lei

Sape 2 buc x 120,0 lei = 240,0 lei

Furci	2 buc x 72,0 lei = 144,0 lei	
Greble	4 buc x 65,0 lei = 260,0 lei	
Unsoare reductor	2 x 120,0 = 240,0 lei	
Motocoasa	1 x 5400,0 = 5400,0 lei	
Fir trimer	1000 x 3,2 = 3200,0 lei	
Cap trimer	600 x 4,0 = 2400,0 lei	
Ulei	10l x 100,0 = 1000,0 lei	
Ulei m10	25l x 18 lei = 450,0 lei	
Benzina pentru masinile de cosit iarba si motoferestrau	100l x 4 luni = 400l x 14,24 lei = 5696,0 lei	
Motorina	15l x 40 zile x 16,0 lei = 9600,0 lei	
Măști de unică folos.	500 b x 2,5 lei = 1250,0	
Total		29395,51 lei

4) Echipament de protectia muncii la inverzirea orasului

Manusi	72 buc x 15,0 lei = 1080,0 lei	
Măști de unică folos.	500 b x 2,5 lei = 1250,0	
Halate pentru femei	4 buc x 178,0 lei = 712,0 lei	
Papuci	6 buc x 230,0 lei = 1380,0 lei	
Scurte pentru ploaie	3 buc x 108,0 lei = 324,0 lei	
Scurte de iarna	6 buc x 450,0 lei = 2700,0 lei	
Total		7446,0 lei

In total: Materiale, instrumente, inventar, combustibil si echipament **38113,51 lei**

In total: Salariul la sectorul inverzirea orasului 284325,09 lei
Asigurarea sociala 18% 51178,52 lei
Asigurarea medicala 4,5 % 12794,62 lei

Total salariul 348298,23 lei

Total cheltuieli administrative 76789,0 lei

Materiale, instrumente, inventar, combustibil si echipament 38113,51 lei

IN TOTAL SECTOR 463200,0 lei

TVA 20% 92640,0 lei

TOTAL Servicii întreținerea spațiilor verzi 555840,0 lei

Servicii de evacuarea frunzelor 140 m3 20000,00 lei

IN TOTAL SECTOR 20000,00 lei

TVA 20% 4000,00 lei

TOTAL Servicii de evacuarea frunzelor 24000,00 lei

Lotul III**Servicii de întreținerea cimitirelor**

Denumirea	Unit.	Cantitatea	Pretul/lei	Suma/lei
Muncitori	ore	35	52,57	1839,9
Greblarea frunzelor	m ²	70	81,48	5703,6
Cosirea ierbii cu motocoasa	m ²	80	32,07	2565,6
Taierea copacilor cu pericol inalt	buc	10	700	7000
Lucrul excavatorului la incarcarea gunoiului din cimitir	ore	34	321,47	10929,98
Transportarea gunoiului GAZ	ore	34	330,74	11245,16
Depozitarea nisipului la sarbatorile de Pasti	m ³	10	95,50	955,0
Cheltuieli directe				40239,19
Inclusiv salariu				1839,9
Contribuții sociale și primele de asigurări medicale 22,5%				412,41
Total				40651,6
Cheltuieli de regie 14,5%				5894,5
Total				46546,1
Rentabilitate 6%				2792,8
Total				49338,9
Total 20%				9867,8
TOTAL				59206,7

APROBAT

Director I.M G.C.L Călărași

_____Gheorghe Stratan

Lotul nr.1 Servicii de maturarea drumurilor	1842114,84 lei
Lotul nr.2 Servicii de întreținere a spațiilor verzi, inclusiv servicii de evacuare a frunzelor	483200,0 lei
Lotul nr.3 Intretinerea cimitirelor ,	49338,9 lei
TOTAL (fără TVA)	2374653,54

2849584,50 lei
in total cu TVA

Executat: economist – Moroz Izabela